NUEVA FATIMA

GORBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL

Andres Lapo Gomez

Presidente del Gad Parroquial
Administracion 2022-202
e I A T

fy gy
I’ vy

GAD PARROQUIAL NUEVA FATIMA
FORMULARIO 1

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

INSTITUCIONALES

INro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS

N° 007-GAD PNF-CS-P-2025

FECHA DE SOLICITUD

19/09/2025

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR

EDISON ANDRES LAPO GOMEZ

PUESTO QUE OCUPA: PRESIDENTE

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

GAD PARROQUIAL NUEVA FATIMA

IPROVINCIA:

LOJA

ICANTON:

SOZORANGA

ICIUDAD/SECTOR:

NUEVA FATIMA

WUTORIDADES Y SERVIDORES DE LIBRE
INOMBRAMIENTO Y REMOCION

SERVIDORES PUBLICOS PERMANENTES

SERVIDORES PUBLICOS CONTRATADOS

EDISON ANDRES LAPO GOMEZ

ISERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES HA EJECUTARSE.

- Asistir a la construccién del Presupuesto Participativo para el afio 2026 de la Prefectura de Loja

SALIDA PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES.

DETALLE DEL TRANSPORTE L SALIDA [LEGADA
A UTILIZAR. FECHA HORA FECHA HORA
TR NUEV?:JFJTMA_ 21-09-2025 DETEF?:INAR 21409-2025 DET:F?N?INAR
VEHICULO DE TRANSPORTE
PRIVADO
RETORNO DEL CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES.
TERRESTRE
LOJA - NUEVA POR POR
VEHICULO DE TRANSPORTE | FATIMA 22-092025 | perepninar | 22092025 | pereRMINAR
PRIVADO

DATOS PARA TRANSFERENCIA Para uso exclusivo de la Direccion Financiera,

VIATICOS X

MOVILIZACIONES

SUBSISTENCIAS

ALIMENTACION

| x

NOMBRE DEL BANCO: BANCO DE LOJA

TIPo DE cUENTA. AHORROS

No. DE CUENTA: 2904211391

Andres Lapo Gomez
Presidente del Gad Parroquial
Administracion 2023-2027
edisonlapo159@gmail.com

1.- FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

2.-FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE UNIDAD SOLICITANTE

3 0::-“4,.3 13 octubre s/n @ gadparroquial_nf@hotmai com o:;ad Parroquial de Nueva Fatima




GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL
NUEWVA FATIMA

Andres Lapo Gomez
Presidente del Gad Parroqguial
Administracion 2023-2 *

SR. EDISON ANDRES LAPO GOMEZ SR. EDISON ANDRES LAPO GOMEZ
3.- FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

SR. EDISON ANDRES LAPO GOMEZ

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacion, con por lo menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de que porr idades institucionales la Autoridad Nominadora autorice.

la - De no axistir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud come ia autorizacién quedeardn insubsistentes
b - El informe de Servicios Institucionales debers presentarse dentro del términa de 4 dias de cumplido el servicio institucional

lc.- Esté prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso obligatorio, con excapcion de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales
debidamante justificados por la Méxima Autoridad o su delegado.

Distribucién del documento: Original: Direccién Financiera (para anticipo) y Servidor/a (para informe final); Copia: Archivo
de la Unidad Administrativa.

Andres Lapo Gomez

Presidente del Gad Parroquial
Administracion 2023-2027 _
edisonlapo! 59@9“13“.00!11 k ollw:r: 13 octubre s/n @ gadparroquial nif mail. com o(_‘zau Parroquial de Nueva Fatima
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Oficio Circular Nro. GPL-PL-2025-044-OF
Loja, 10 de septiembre del 2025

Sefior

Edison Andres Lapo Gomez ]

PRESIDENTE DEL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO
PARROQUIAL NUEVA FATIMA

Nueva Fatima-.

De mi especial consideracion:

En cumplimiento a lo dispuesto en el Art. 100, numeral 3 de la Constitucion de
la Republica del Ecuador, Art. 238 y 304 del COOTAD, Art. 64 de la Ley
Organica de Participacion Ciudadana, Art. 22 de la Ordenanza del Sistema de
Participacion Ciudadana del Gobierno Provincial de Loja, y en el marco de sus
competencias y Plan de Desarrollo y Ordenamiento Territorial, la entidad
provincial, dara inicio al proceso de construccion del Presupuesto Participativo
para el ano 2026.

Por lo expuesto, me permito extenderle una cordial invitacion, y por su
intermedio al Consejo de Planificacion acreditado ante el Gobierno Parroquial,
para que participen en este importante proceso democratico, que se llevara a
cabo el dia lunes 22 de septiembre de 2025, a las 10h00, en el Salén Social
de la Prefectura de Loja.

Asimismo, le solicito para que en su calidad de maxima autoridad de la
parroquia se haga extensivo la invitacién a la ciudadania para que participe de
forma activa ingresando al link: https://prefecturaloja.gob.e/presupuesto-
participativo-2026/ o la pagina web institucional: www.prefecturaloja.gob.ec.

Atentamente,

Ing. Mario Mancino Valdivieso
PREFECTO DE LA PROVINCIA DE LOJA

Cc. Archivo DPI

José Antonio Eguiguren y Bernardo Valdivieso ﬁ 07 3705800 0 @ o

Loja - Ecuador [ info@prefecturaloja.gob.ec



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL
NUEVA FATIMA =

Andres Lapo Gomez
Presidente del Gad Parroquiail
Administracian 2023-2027

MEMORANDUM N°035-P-GAD PNF-CS-L-2025

PARA: Sr. Edison Andrés Lapo Gomez. )
PRESIDENTE DEL GAD PARROQUIAL NUEVA FATIMA

DE: Sr. Edison Andrés Lapo Gomez )
PRESIDENTE DEL GAD PARROQUIAL NUEVA FATIMA

FECHA: Nueva Fatima, 19 de Septiembre de 2025

ASUNTO: Autorizacion para la Comision de Servicios el dia lunes 22 de Septiembre
de 2025 a la ciudad de Loja

Por medio del presente me dirijo a usted en calidad de Presidente del Gobierno
Autonomo Descentralizado Nueva Fatima, para autorizar su salida el dia lunes 22 de
septiembre de 2025 con el fin de participe de la construccion del presupuesto
participativo para el afio 2026 de la Prefectura de Loja.

Por la atencion que se digne dar a la presente le anticipo mis sinceros

agradecimientos de gratitud y estima personal.

Al pie suscribe

drés Lapo Gomez
PRESIDENTE DEL GAD NUEVA FATIMA

Andres Lapo Gomez

Presidente del Gad Parroquial
Administracion 2023-2027
; EGIBONEDO'I 59@gmal|00m ; 3028423 0&4&!9 13 pelubre s/n @ gadpamoguial. nifhotmail com o-’}af} Parroquial de Nueva Fatima




GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL
NUEVA FATIMA

Andres Lapo Gomez
Presidente del Gad Parroqguial
Administracion 2023-202

GAD PARROQUIAL NUEVA FATIMA
A FORMULARIO 2
S |

INFORME DE LIQUIDACION DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA

CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES: FECHA DE INFORME: 25/09/2025
N° 007-GAD PNF-CS-P-2025
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
EDISON ANDRES LAPO GOMEZ PRESIDENTE

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECELA OEL
SERVIDOR

LOJA-LOJA GAD PARROQUIAL NUEVA FATIMA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO ANTICIPO DEL SERVICIO INSTITUCIONAL:
INSTITUCIONAL:
NO(X ) SI{ ) VALOR:
EDISON ANDRES LAPOP GOMEZ

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

INFORME DE ACTIVIDADES:

DOMINGO, 21 DE SEPTIEMBRE DE 2025

HORARIO ACTIVIDADES

18H00 Salida de la Parroquia La Nueva Fatima, a la ciudad de Loja para el
cumplimiento de la actividad institutional.

21HOD Llegada a la ciudad de Loja, y trasiado al Hotel.

LUNES, 22 DE SEPTIEMBRE DE 2025

HORARIO ACTIVIDADES

08HOO A 08H30 Desayuno

N

Asistir a la construccion del Presupuesto Participativo para el afio 2026

10HOO A 13:H30 | e 5 prefectura de Loja

Andres Lapo Gomez

Presidente del Gad Parroquial
Administracion 2023-2027
EdiSOﬂlap(ﬂ SG@QmaI!com : 023:55 13 octubre s/n e gadparrequial_nf@hotmail com o-f}dd Pamoguial de Nueva Fatima




GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL
NUEWVA FATIMA

Andres Lapo Gomez
Presidente del! Gad Parroguial
Administracion 2023-2027
B ———

14HO0 A 14H30
Almuerzo

15H00 A 18H00

Retorno a la Parroquia Nueva Fatima

PRODUCTOS ALCANZADOS:

e Asisti a la construccion del Presupuesto Participativo para el afio 2026 de la Prefectura de Loja, donde se
dio a conocer el presupuesto con el que la Prefectura de Loja, donde se planifico la ejecucion de
proyectos y trabajos, solicitando importantes convenios inter-institucionales como:

« VIALIDAD.- Continuar con los avances técnicos, legales para retomar el proyecto abandonado por la
empresa controversista en la ejecucion de la via de 12 km con emulsion asfaltica de Nueva Fatima -
Sozoranga, como de que se consideren los estudios para mejoramiento de la via Nueva Fatima -
Numbiaranga - Portachuelo de aproximadamente 18km, como también de que se continlie apoyando a los
proyectos de mantenimiento vial rural de la Parroquia Nueva Fatima y sus Barrios, convenio para
proyectos de adoquinado.

s+ PRODUCCION.- Convenio para formar la escuela de Apicultores en la Parroquia Nueva Fatima, apoyo
para impulsar la Feria Agricola que se realiza afio por afio en nuestra Parroquia, en apoyo a nuestros
productores e emprendedores.

% MATERIAL FOTOGRAFICO.

m S A

ALDAD 1 AL VRS

Andres Lapo Gomez
Presidente del Gad Parroquial
-Administracién 2023-2027
edisonlapo159@gmail. com



CSOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL
NUEVA FATIMA

Andres Lapo Gomez
Presidente deil Gad Parrogual
Administracion 2023.-2027

ITINERARIO DEL TRANSPORTE

SALIDA PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES.

SALIDA LLEGADA

TERRESTRE

_ FECHA HORA FECHA HORA
VEHICULO DE TRANSPORTE NUEVA FATIMA —
PRIVADO LOJA 21-09-2025 | 18HO0 | 21-09-2025 21HO0

RETORNO DEL CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES.
TERRESTRE
LOJA — NUEVA

T ——— ey 22.09-2025 | 15H00 | 22-09-2025 18HO0
PRIVADO
NOTA: SE ADJUNTA GASTOS DE ALIMENTACION HOSPEDAJE

OBSERVACIONES

1.- FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO 2.-FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL COMISIONADO

SR. EDISON ANDRES LAPO GOMEZ SR. EDISON ANDRES LAPO GOMEZ
PRESIDENTE DEL GAD PARROQUIAL NUEVA FATIMA PRESIDENTE DEL GAD PARROQUIAL NUEVA FATIMA

3.-FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD

SR. EDISON ANDRES LAPO GOMEZ
PRESIDENTE

Nota: El presente informe deberé presentarse dentro del término de 4 dias del cumpiimiento de servicios institucionales, casc contrario [a liquidacion
se demorara e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior
al nimero de dias autorizados, se deberd adjuntar la autorizacion por escrito de la Maxima Autoridad o su Delegado.

Distribucion del Documento: Original: Direccién Administrativa para el tramite a la Direccion Financiera (para pago del servicio
institucional); Copia: Archivo de la Unidad Administrativa.

Andres Lapo Gomez

Presidente del Gad Parroquial
. Administracién 2023-2027
ed‘soﬂ'apﬂ" 59@gmaﬂcorn 3 3 Calle 13 octubre s/n e gadparoguial_nf@hotmail com 0'3:1;! Parrnquial de Nueva Fatima
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REPUBLICA DEL ECUADOR

Nueva Fatima — Ecuador
PLANILLA DE VIATICOS, MOVILIZACIONES, ALIMENTACION

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL NUEVA FATIMA

30%
[ pariioA ) PARTIDA PARTIDA PARTIDA
VIATICOS ¥ SUBSISTENCIAS EN EL PASAJES AL VIATICOS ¥ VIATICOS Y
SUBSISTENCIAS EN| SUBSISTENCIAS EN EL
INTERIOR INTERIOR | ELINTERIOR | INTERIOR e
o ‘ o R 53.03.03 53.03.01 53.03.03 53.03.03
FECHA DE COMISION ik NRO. DIAS BENEFICLARIOIA) — 5 " \;:J;} VIATICO PAGADO SIN FACTURA — i VALOR TOTAL
Asistir a la construccion del Presupueste Participative
0.00 11.50 X 55.50
22/9/2025 LUNES 1 ANDRES LAPO GOMEZ LA pera el afio 2026 de la Prefectura de Loja PRESIDENTE 80,00 24,00 20.00
o TOTALES A PAGAR| 24,00 0.00 1150 2000 55.50
. TOTAL PAGADO, o 55.50
SALDO POR PAGAR| o S . 55.50
NOTA.- £n la presente liquidacién se procede a cancelar Viaticos, Movilizacion y Alimentacian; ya que la comision la realice en la provincia de Loja
AUTORIZADO POR: ELABORADO POR:

S

dison

po Gamez
PRESIDENTE DEL GAD 'NUEVA FATIMA

Ing. Mayra Janeth Gualén Bravo

SECRETARIA TESORERA GAD NUEVA FATIMA
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Emisor: ORDONEZ TACURI MARIA ESTHELA

RUC: 1103877658001

Matriz: LOJA / LOJA /EL SAGRARIO / MIGUEL
RICFRIO SN Y AV. UNIVERSITARIA

Correo:
Teléfono: 0994427505
Obligado a lievar contabilidad: NO

Razon Social: Edinson Andrés Lapo Gomez
D..eccidn: Sosoranga
Fecha Emision: 22/09/2025

Cadigo Cantidad Descripcion
Principal
1/2 CHAUESP 1.00 1/2 CHAULAFAN
ESPECIAL
COLMED 200 COLAMEDIANA SURTIDA
TARI 1.00 TARINAS

Informacioén Adicional

Descripcion VENTA PUNTO DE VENTA

F' as de pago

Sin utilizacion del Sistema Financiero $6.00

FACTURA

Namero de Autorizacion:
2209202501 1103877658001 2007001 0000022380000000016

Fecha y hora de Autorizacion:
22/09/2025 13:33:54

Ambiente: PRODUCCION
Emision: NORMAL
Clave de Acceso:

A

2209202501 1103877658001 20070010000022380000000016

RUC/CI: 1104922448
Teléfono: 0989030470

No0.007-001-000002238

Correo: edisoniapo159@gmail.com

Detalles Precio Descuento Total
Adicionales Unitario
413 $0.00 $4.13
0.43 $0.00 $0.87
0.22 $0.00 %022
Subtetal Sin Impuestos: $5.22
Subtotal 15%.: $5.22
Subtotal 5%: $0.00
Subtotal 0%: $0.00
Subtotal No Objeto IVA: $0.00
0 dias Descuentos: $0.00
ICE: $0.00
IVA 15%: $0.78
VA 5%: $0.00
Servicio %: $0.00
Valor Totai: $6.00



AlSAN

[Restaurant

Lo mejor en comidas cricilas

\

CHUQUIMARCA BRAVO DARWIN SEGUNDO

Direccion Matriz: LOJA /LOJA/ VALLE/ AV. OCHO DE
DICIEMBRE SN Y AV. ISIDRO AYORA

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD : NO
ARTESANO CALIFICADO

NRO: 205087

REGIMEN GENERAL

\

FACTURA

No. : 002-106-000003094

EMISION : NORMAL

CLAVE DE ACCESO

R.U.C.: 1102551247001

NUMERO DE AUTORIZACION
22092025011102551247001200210000600603094000000051 1
FECHA Y HORA DE AUTOQRIZACION

2025-09-22T11:35:53-05:00

AMBIENTE : PRODUCCION

il

22092025(3” 1102551 24700 120021000000030940000000511

Razon Social / Nombres y Apellidos: EDISON LAPO GOMEZ
Identificacion: 1104922446 Fecha Emision: 22/09/2025
Guia Remision: Direccion: NUCUA FATIMA
Telefono : Email: edisonlapo | 59@ gmail.com
Cod. Cant. Descripcion Detalle Precio Descuento | Precio Total
Principal Adicional | Unitario
68 1.00 MIXTA CON CARNE 3.50 0.00 3.50
130 1.00 GO NARANIA 1.50 0.00 1.50
101 1.00 TAZA DE CAFE 0.50 0.00 0.50
INFORMACION ADICIONAL : SUBTOTAL 12% 0.00
BODEGA : PRINCIPAL SUBTOTAL 5% 0.00
VENDEDOR: SUBTOTAL 0% 5.50
fr‘l‘::f’:""“'m““‘-"" SUBTOTAL NO objeto de IVA 0.00
CODIGO: 2618 SUBTOTAL Exento de IVA 0.00
R — SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 5.50
Formas de Pago Valor __ |Plazo | U.Tiempo ?&TAL Descuento :;ﬁ
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 5.50
IVA 5% 0.00
IVA 12% 0.00
VALOR TOTAL 5.50

http://loxacode.com/
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HOTEL _
'§uruguro s]

RUC: 1105048118001

FACTURA
N: 006-010-000002787
Autorizacion SRI N:

HOTEL SARAGURO

ACTIVIDAD ECONOMICA:
SERVICIO DE ALOJAMIENTO PRESTADOS POR
HOTELES

Razdn Social: GALVAN RAMIREZ
ESTEBAN LIVIO

Direccion Matriz:

AVENIDA UNIVERSITARIA ENTRE
10 DE AGOSTO Y JOSE ANTONIO
EGUIGUREN
hotelsaraguro1989@gmail.com
0969896015

Obligado a llevar contabilidad:
NO

2209202501110504811800120060100000027871190081711

Fecha de autorizacion:
2025-09-22

Ambiente: Produccion

Emision: Normal
CLAVE DE ACCESO:
2209202501 48118001200 02787

111050 0 1

010000

6

I

Nombre o Razon Social:
Fecha de Emision: 2025-09-22

Andrés Lapo Gomez

RUC o C.1: 1104922446
Guia Remision:

Cod Principal Cant. | Descripcion Precio Unitario Desc. | Precio Total
SER0O1 1.0|SERVICIO DE HOSPEDAJE 17.39 0.00 17.39
Informacién Adicional SUBTOTAL 17.39
E-Mail  edisonlapol59@gmail.com DESCUENTO 0.00
Teléfono 0989030970 BASE IMPONIBLE 0% 0.00
Direccidn nueva Fatima BASE IMPONIBLE 15% 17.39
Forma de 01 SIN UTILIZACION DEL SISTEMA IVA 2,61
Pago FINANCIERO VALOR TOTAL: 20.00

*TFACTURA FACTURACION ELECTRONICA**

** CONTRATALO AL 0992369518 **




